[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT

REQUERIMENTO Nº          /2025 – CMS
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santana.
        SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT com assento nesta Casa de Leis, nos termos regimentais e após ouvido o soberano plenário, com cópias da presente proposição ao Excelentíssimo Sr. SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA - PMS e para o Sr. ANDERSON RICARDO DE ALMEIDA FEIO – Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP.  [image: ]

REQUER A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ (ASFALTO) OU EM BLOCOS, COM AS OBRAS COMPLEMENTARES DE CALÇADA, MEIO-FIO E SARJETAS, NO TRECHO FINAL DA RUA ANTÔNIO ABÍLIO RODRIGUES, NO BAIRRO FONTE NOVA, BEM COMO SOLICITA INFORMAÇÕES À SEMOP SOBRE O REQUERIMENTO Nº 842/2022.

                                                  JUSTIFICATIVA
        Esta solicitação é fruto de visita “in loco” realizada por meio do mandato OUVINDO A COMUNIDADE. O presente requerimento busca assegurar a continuidade das obras de pavimentação no trecho final da Rua Antônio Abílio Rodrigues, no bairro Fonte Nova, garantindo melhores condições de tráfego e segurança para pedestres e veículos. A execução de calçadas, meio-fio e sarjetas contribui para a drenagem adequada e a preservação da infraestrutura urbana. Ademais, a solicitação de informações à SEMOP sobre o requerimento Nº 842/2022 visa acompanhar o andamento do serviço, assegurando transparência e eficiência na execução das obras para a comunidade local.
PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE MARQUES - EM 15 DE SETEMBRO 2025.

[bookmark: _GoBack]Ver. Socorro Nogueira – PT
versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua José Bruno de Oliveira Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

image1.png

image2.png